
 

 

Об организации и проведении районного конкурса 

«Юные дарования Горноуральского городского округа»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горноуральского 

городского округа, в целях поддержки и поощрения одаренных детей  

и молодежи Горноуральского городского округа, создания благоприятных 

социальных условий жизни, обеспечивающих гармоничное духовное  

и физическое развитие детей и юношества в Горноуральском городском 

округе, администрация Горноуральского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о районном конкурсе «Юные дарования 

Горноуральского городского округа» (приложение). 

2. Управлению культуры и молодежной политики администрации 

Горноуральского городского округа (Н.В. Попову), управлению образования 

администрации Горноуральского городского округа (А.В. Лунев) 

проинформировать руководителей подведомственных учреждений  

о проведении конкурса. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Горноуральского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации В.И. Ищенко. 

 

 

Глава округа                         Д.Г. Летников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

02.12.2019 № 2203 

г. Нижний Тагил 
 



2 

 

Приложение 

  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Горноуральского городского 

округа 

от 02.12.2019 № 2203 

«Об организации и проведении 

районного конкурса «Юные 

дарования Горноуральского 

городского округа» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном конкурсе  

«Юные дарования Горноуральского городского округа» 

 

1. Цели организации и проведения конкурса 

- поддержка одаренных детей и юношества Горноуральского 

городского округа; 

-  поощрение одаренных детей и юношества за творческие, спортивные 

достижения, за особые успехи в области образования, культуры и искусства; 

- создание благоприятных социальных условий жизни, 

обеспечивающих гармоничное духовное и физическое развитие детей и 

юношества Горноуральского городского округа; 

- обозначить приоритеты в сфере образовательной и молодёжной 

политики, связанные с поддержкой инициативной и талантливой молодёжи. 

 

2. Условия конкурса и процедура проведения 

2.1. Участники конкурса – учащиеся муниципальных образовательных 

учреждений общего и дополнительного образования Горноуральского 

городского округа (1-10 классы).  

2.2. Сроки проведения конкурса: 

С 4 по 20 декабря 2019 года – осуществляется прием ходатайств на 

участников (групповые заявки не принимаются).  

К ходатайству прилагаются следующие документы: 

- анкета участника конкурса «Юные дарования Горноуральского 

городского округа» установленного образца (форма прилагается); 

- протокол заседания педагогического совета или Совета учреждения, 

тренерского совета; 

- характеристика претендента, в которой отражены его достижения; 

- копии дипломов, свидетельств, грамот, полученных по итогам 

конкурсов, фестивалей, олимпиад, научно-практических конференций, 

соревнований, выставок или другие документы, подтверждающие особые 

достижения в области образования, искусства, спорта. 



3 

 

2.3. Критерии оценки претендентов: 

- критериями оценки достижений претендентов в области образования 

являются результаты учебы и участия в олимпиадах, конкурсах, 

конференциях, интеллектуальных играх международного, всероссийского, 

областного, окружного уровня; 

- оценка результатов творческой деятельности претендентов 

определяется по их достижениям на международных, всероссийских, 

областных и окружных конкурсах, выставках, а также в области отдельных 

видов искусства и народного творчества; 

- критериями оценки спортивных достижений претендентов являются 

результаты выступлений на международном, всероссийском, региональном и 

окружном уровнях в игровых командных и/или индивидуальных видах 

спорта; 

- критериями оценки достижений претендентов в области общественной 

деятельности претендентов являются результаты участия на всероссийском, 

региональном и окружном уровне во встречах, акциях, фестивалях, сборах и 

съездах детских, молодежных общественных организациях, активное участие 

в школьном самоуправлении. 

 

3. Итоги конкурса и награждение 

3.1. Среди претендентов будет выбрано 10 победителей Конкурса: 

- за особые достижения в области образования – 3 

- за творческие успехи в области культуры и искусства – 3 

- за спортивные достижения – 3 

- за активную общественную деятельность – 1. 

3.2. Количество победителей по каждой номинации может 

варьироваться в зависимости от количества поданных на Конкурс 

ходатайств. 

3.3. Победители конкурса награждаются почетной грамотой главы 

Горноуральского городского округа, призами. 

3.4. Награждение победителей конкурса «Юные дарования 

Горноуральского городского округа» будет проводиться в торжественной 

обстановке на Новогодней елке главы Горноуральского городского округа. 

 

4. Финансирование 

 Финансирование расходов на приобретение призов для победителей 

Конкурса осуществляется за счет средств администрации Горноуральского 

городского округа в рамках реализации подпрограммы «Развитие потенциала 

молодежи Горноуральского городского округа на 2018 – 2024 годы» 

муниципальной программы «Развитие культуры в Горноуральском 

городском округе на 2015 – 2024 годы». 

 

 

 

 



4 

 

Приложение  

к Положению о районном 

конкурсе «Юные дарования  

Горноуральского городского 

округа» 

 

АНКЕТА 

участника районного конкурса  

«Юные дарования Горноуральского городского округа» 

 

1. ________________________________________________________________ 

Фамилия Имя Отчество 

2. ________________________________________________________________ 

место обучения  

_________________________________________________________________ 

(точное наименование учебного заведения, класс) 

3. Дата рождения  

          (число, месяц, год) 

4. Номинация 

__________________________________________________________________ 

(особые успехи в области образования; творческие успехи в области 

культуры и искусства; спортивные достижения; за активную общественную 

деятельность) 

 

5.  Сведения о творческих достижениях, участии в окружных, 

областных, всероссийских, международных конкурсах, выставках, 

фестивалях, смотрах и др. за последний год (2019) 

 

Дата Наименование окружного, 

областного, всероссийского, 

международного конкурса, 

выставки, фестиваля, смотра 

Место 

проведения 

Награды 

(призовое место, 

лауреат, диплом и 

др.) 

    

 

6. Кандидатура  рекомендована _____________________________________   

__________________________________________________________________ 

(наименование учреждения) 

 

 

Руководитель учреждения    ______________ / _______________________  

                  (должность)                   (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

« __»  ________________ 2019 г. 

М.П. 


